SHOQERIA "Aurel Lutaj"

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Periudha ~ Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Raportuese Para ardhese
1|Shitjet neto 3090354.00 4451628.00
2|Te ardhura te tjera nga veprmtaria e shfrytszimit 609408.00
3|Ndryshimi ne inventaret e produkteve te gatshme
4|Materiale te konsumuara 2709780.00 3020000.00
5|Shpenzime te personelit 192720.00 503957.00
Paga e personelit 373872.00
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 192720.00 130085.00
Shpenzime per pensionet
6|Amortimet dhe zhvleresimet 132000.00
7|Shpenzime te tjera 635964.00 454512.00
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4+7) 3538464.00 4110469.00
9|Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 161298.00 341159.00
10|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenz. financiare nga pjesemarrjet
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
121.0 Te ardh.e shpenz. financ. nga invest. te tjera financ. afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
123  Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjiera financiare
13| Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 161298.00 341159.00
15/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% 16130 34116
16/|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 145168.20 307043.10
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara
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SHOQERIA "Aurel Lutaj”

Sipas metodes indirekte

Ne Leke

Nr

Pasqyra e fluksit te parave - Metoda indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Fitimi para tatimit

161298

341159

Rregullime per:

Amortizim

132000.00

Humbje nga kembime valutore

Te ardhura nga investimet

i

Shpenzime per interesa

-50118.04

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketuara nga
aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tiera

16172

-287414.00

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

-50450

49850

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivit.

-108829

-130062

Parate e perftuara nga aktivitetet

Interesi i paguar

-85505

Tatimfitimi i paguar

-16130

-34116

Tatimfitimi per t'u paguar

Paraja neto nga aktivitetet e shfrytezimit

2061

-14088

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

51616

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Bleria e aktiveve afatgjata materiale

51616

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese

51616

Fluksi | parave nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

14088

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

68051

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

53963
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Emertimi dhe Forma ligjore "Auerl Lutaj"

NIPT-4 K32719402M

Adresae Selise Lagja "11 Janari" Fier

Data e krijimit 10.03.2003

Nr. Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore Shitje materiale Kancelarie dhe Fotokopje

i
J;{_{}‘} WI

PASQYRAT  FINANCIARE 5

(Ne zbatim te Standartit kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr.9228 Date 29.04.2004 "PerKontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

VITI 2011

Pasgyra Financiare jane individuale -Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke

Periudha Kontabel e pasgyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data mbylljes se Pasqyrave Financiare
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SHOQERIA  "Aurel Lutaj"

¥ Pasqyrat Financiare te Vitit 201 1
Periudha Periudha
Nr AKTIVET raportuese paraardhese
| AKTIVET AFATSHKURTRA 934564.00 949841.00
1. Aktivet monetare 4408.00 53963.00
>Banka 4408.00 53963.00
> Arka
2. Tregtim
3. Aktive te tjera financiare afatshkurtra 299556.00 315728.00
> Kliente per mallra, produkte e sherbime 173060.00 231536.00
> Debitore, kreditore te tjere
> Tatim mbi fitimin 123062.00 84192.00
> TVSH 3434.00
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
4. Inventari 630600.00 580150.00
> Lendet e para
> Inventari Imet
> Prodhim ne proces
> Produkte te gateshme
> Mallra per rishitje 630600.00 580150
> Parapagesa per furnizime
>
5. Aktive biologjike afatshkurtra
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme
>
2 AKTIVE AFATGJATE 1895116.00 1843500.00
1. Investime financiare afatgjata
2. Aktive afatgjata materiale 1895116.00 1843500.00
> Toka
> Ndertesa (amortizimi)
> Makineri dhe paisje (amortizimi) 1543350.00 1543350.00
> Aktive tjera afatgjata materiale (amortizimi) 351766.00 300150.00
3. Aktivet biologjike afatgjata
4. Aktive afatgjata jomateriale
5. Kapitali aksioner i papaguar
6. Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+ll) 2829680.00 2793341.00




}HOQEFNA "Aurel Lutaj"

Pasqyrat Financiare te Vitit 2011

Nr

PASIVET DHE KAPITALI

" Periudha
raportuese

Periudha
paraardhese

PASIVET AFATSHKURTERA

1943754.00

2052583.00

1. Derivativet

2. Huamarjet

443936.00

463019.00

> Qverdrafte bankare

443936.00

463019.00

> Kthimet /Ripagesat e huave afatgjata

> Bono te konvertueshme

3. Huat dhe parapagimet

1499818.00

1589564.00

> Te pagueshme ndaj furnitoreve

> Te pagueshme ndaj punonjesve

31944.00

> Detyrime per Sigurime Shog. Shend.

16472.00

15648.00

> Detyrime tatimore per TAP-in

2754.00

2482.00

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

>Detyrime tatimore per TVSH-ne

5492.00

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

1480592.00

1533998.00

> Devidente per tu paguar

> Debitore dhe Kreditore te tjere

4. Grandet dhe te ardhurat e shtyra

5. Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

1. Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
> Bono te konvertueshme

2. Huamarje te tjera afatgjata

3. Provizionet afatgjata

4, Grandet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI  PASIVEVE _ (1+2)

1943754.00

2052583.00

1l

KAPITALI

885926.00

740758.00

1. Aksionet e pakices ( PF te konsoliduara)

2. Kapitali aksionereve te shoq. Meme ( PF te kons.)

3. Kapitali aksionar

4. Primi i aksionit

5. Njesite ose aksionet e thesarit ( Negative)

6. Rezervat statutore

7. Rezervat ligjore

8. Rezervat e tjera

9, Fitimet e pashperndara

740758.00

433715.00

10.Fitimi ( Humbija ) e vitit financiar

145168.00

307043.00

TOTAL!I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+ll)

2829680.00

2793341.00
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